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[SteHensen.] 
føre til, at skotøj shandlernes ansvar over- 
for kunderne og firmaernes ansvar overfor 
skotøjshandlerne forflygtiges? Såvel fabrik- 
kerne som skotøjshandlerne kan skyde 
ansvaret fra sig, idet de siger: der er lov- 
hjemmel for, at det og det ikke må finde 
sted. Derved vil der efter min formening 
ske det, at udøvelsen af den naturlige kon- 
trol i nogen måde hindres. Jeg tror ikke, 
det er statens opgave at være barnepige 
for forbrugerne, hvorimod jeg tror, at vi 
bør regne med, at forbrugerne har det 
nødvendige tillidsforhold til de handlende 
og kan udøve den fornødne kontrol. 

Ved sammensætningen af det såkaldte 
skotøj sudvalg er der ikke taget hensyn til 
forbrugerne. Der er i dette udvalg en re- 
præsentant for toldvæsenet, fire for sko- 
tøj sindustrien og fire for skotøjshandelen. 
Jeg mener derfor egentlig, det var berettiget, 
når Danske Husmødres Forbrugerråd frem- 
satte ønske om at få en repræsentant i dette 
udvalg, for det er jo i virkeligheden for- 
brugernes interesser, det skal varetage. 
Og så melder sig endvidere det spørgsmål, 
om ikke netop dette skotøj sudvalg med den 
sammensætning, det har, kan anvende loven 
til at hindre nye fremskridt på dette om- 
råde, og det skulle jo nødig ske. Det er 
sikkert vanskeligt at udøve den kontrol, 
udvalget skal udøve; jeg tror, det er så 
vanskeligt, at hverken et udvalg eller 
ministeren har mulighed for at føre en 
effektiv kontrol. Efter min opfattelse gælder 
det om at få ansvaret lagt over på forbru- 
gerne, da det er dem, der har mulighed for 
at  føre kontrol. Jeg finder som sagt, at det 
naturlige tillidsforhold mellem fabrikken, 
og skotøjshandleren og mellem skotøjs- 
handleren og kunden vil være den bedste 
kontrol, og udfra denne begrundelse må 
jeg stemme imod lovforslaget, selvom jeg 
anerkender den gode hensigt. 

Hermed sluttede forhandlingen. 

Lovforslaget 
vedtoges med 52 stemmer mod l. 

Formanden: Lovforslaget vil nu blive 
oversendt til folketinget. 

Den næste sag på dagsordenen var: 

Første behdndling af forslag til lov om 
ændring i lov om jordemodervæsenet. 

(Lovforslaget findes i tillæg A. sp. 5579; 
fremsættelsen findes i tidenden sp. 646). 

Lovforslaget sattes til forhandling. 홢 

Dose: Det er ikke ret lang tid siden, vi 
her i tinget beskæftigede os med det af den 
højtærede indenrigs- og boligminister frem- 
satte forslag til lov om ændring i jordemo- 
dervoosenet. Det viste sig ret hurtigt ved 
udvalgsbehandlingen, at der var mange 
ting, man måtte se på, og efter at vi har 
fået betænkningen, for hvilken jeg benytter 
lejligheden til at takke ministeren, ligger 
det klart, at vi ikke kan blive færdige med 
udvalgsarbejdet til udgangen af denne 
måned. Ministeren har derfor fremsat for- 
slag om at forlænge den hidtil gældende lov 
indtil den 30. november i år. 

Ministeren gør ved lovforslagets forelæg- 
gelse opmærksom på, at han håber, at det 
vil være muligt at få lovforslaget om jorde- 
modervæsenet gjort klart, så at man kan 
nå at få det med i indeværende rigsdags- 
samling. Jeg deler den forventning, mini- 
steren har på dette område, og udtrykker 
håbet om, hvis rigsdagen kan blive før 
færdig med forslaget, hvad mit parti sta- 
digvæk ønsker, at det da også er muligt 
at lade den nye lov træde i kraft på et tid- 
ligere tidspunkt end den 1. december. 
Jeg tænker her ikke mindst på spørgsmålet 
om at yde hjælp til de gamle pensionister 
og til dem, der tidligere har været jorde- 
mødre. Vi kan formentlig drøfte sagen, 
når loven om jordemodervæsenet til sin tid 
bliver færdig. 

På mit partis vegne kan jeg anbefale det 
fremsatte lovforslag. Jeg håber, at det kan 
gennemføres meget hurtigt; fra vor side 
er der ikke ønske om udvalgsbehandling af 
forslaget. 

Ingefred Juul Andersen: Jeg vil gerne 
anbefale dette lovforslag til hurtig gennem- 
førelse. Baggrunden for forslaget er som 
allerede nævnt, at man i udvalget angående 
de tidligere fremsatte forslag om ændringer 
i j ordernodervoosenet er blevet klar over, 
at man ikke kan få færdigbehandlet de 
omfattende lovforslag inden 1. april. Vi skal 
imidlertid i udvalget gøre, hvad vi kan for 
at gennemarbejde forslagene så hurtigt som 
muligt. Jeg kan altså anbefale dette lov- 
forslag til vedtagelse. 

Lisbeth Hindsgaul: Jeg skal på mit partis 
vegne anbefale det foreliggende lovforslag 
til hurtig vedtagelse. 

Ingeborg ReMund Thomsen: Da det om- 
fattende lovforslag om distriktsj ordemødre 
ikke kan blive færdigbehandlet til 1. april, 


